
COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 951.588,98 133.203,65 133.203,65 133.203,65 0,00 10/2/2023 31/01/2023

Fevereiro 946.661,63 132.531,09 132.531,09 132.531,09 0,00 10/3/2023 28/02/2023

Março 946.587,26 132.520,76 132.520,76 132.520,76 0,00 10/4/2023 31/03/2023

Abril 940.143,99 131.618,79 131.618,79 131.618,79 0,00 10/5/2023 28/04/2023

Maio 940.824,48 131.714,57 131.714,57 131.714,57 0,00 10/6/2023 30/05/2023

Junho 939.517,91 131.531,66 131.531,66 131.531,66 0,00 10/7/2023 28/06/2023

Julho 942.856,67 131.999,09 131.999,09 131.999,09 0,00 10/8/2023 28/07/2023

Agosto 938.496,30 131.388,65 131.388,65 131.388,65 0,00 10/9/2023 30/08/2023

Setembro 990.112,84 138.614,89 138.614,89 138.614,89 0,00 10/10/2023 28/09/2023

Outubro 966.962,08 135.373,77 135.373,77 135.373,77 0,00 10/11/2023 30/10/2023

Novembro 1.118.439,30 156.580,74 156.580,74 156.580,74 0,00 10/12/2023 30/11/2023

Dezembro 997.390,21 139.633,99 139.633,99 139.633,99 0,00 10/1/2024 28/12/2023

13º Salário 938.896,39 131.445,00 131.445,00 131.445,00 0,00 10/1/2024 15/12/2023

TOTAL           12.558.478,04                 1.758.156,65                  1.758.156,65              1.758.156,65                                               -    -  - 

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 217, de 06 de dezembro de 2023  - ITEM 41

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº XX, de XX/XX/XXXX.

Servidores Ativos: 14%

Inativos e Pensionistas: XX%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 17,05%

DATA DO REPASSE (6)

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 9,50%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o dia 10 do mês subsequente

ANEXO XI A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS - RPPS - CONSOLIDADO

Em R$
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 951.588,98 162.223,41 162.223,41 4.067,76 162.223,41 10/2/2023 31/01/2023

Fevereiro 946.661,63 161.404,28 161.404,28 5.559,78 161.404,28 10/3/2023 28/02/2023

Março 946.587,26 161.391,52 161.391,52 7.133,94 161.391,52 10/4/2023 31/03/2023

Abril 940.143,99 160.292,92 160.292,92 7.074,12 160.292,92 10/5/2023 28/04/2023

Maio 940.824,48 160.409,11 160.409,11 6.976,98 160.409,11 10/6/2023 30/05/2023

Junho 939.517,91 160.186,35 160.186,35 6.421,74 160.186,35 10/7/2023 28/06/2023

Julho 942.856,67 160.755,60 160.755,60 5.345,52 160.755,60 10/8/2023 28/07/2023

Agosto 938.496,30 160.012,16 160.012,16 4.524,63 160.012,16 10/9/2023 30/08/2023

Setembro 990.112,84 168.812,33 168.812,33 2.991,00 168.812,33 10/10/2023 28/09/2023

Outubro 966.962,08 164.865,09 164.865,09 3.110,64 164.865,09 10/11/2023 30/10/2023

Novembro 1.118.439,30 190.691,77 190.691,77 3.050,82 190.691,77 10/12/2023 30/11/2023

Dezembro 997.390,21 170.052,92 170.052,92 2.991,00 170.052,92 10/1/2024 28/12/2023

13º Salário 938.896,39 160.079,97 160.079,97 - 160.079,97 10/1/2024 15/12/2023

TOTAL            12.558.478,04             2.141.177,43            2.141.177,43                         59.247,93               2.141.177,43 

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Em R$

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE (6)

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS) - CONSOLIDADO

Resolução TC nº 217, de 06 de dezembro de 2023  - ITEM 41

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº XX, de XX/XX/XXXX.

Servidores Ativos: 14%

Inativos e Pensionistas: XX%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 17,05%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 9,50%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o dia 10 do mês subsequente

ANEXO XI B
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 951.588,98 90.387,80 90.387,80 90.387,80 10/2/2023 31/01/2023

Fevereiro 946.661,63 89.931,41 89.931,41 89.931,41 10/3/2023 28/02/2023

Março 946.587,26 89.924,35 89.924,35 89.924,35 10/4/2023 31/03/2023

Abril 940.143,99 89.312,26 89.312,26 89.312,26 10/5/2023 28/04/2023

Maio 940.824,48 89.377,58 89.377,58 89.377,58 10/6/2023 30/05/2023

Junho 939.517,91 89.253,43 89.253,43 89.253,43 10/7/2023 28/06/2023

Julho 942.856,67 89.570,63 89.570,63 89.570,63 10/8/2023 28/07/2023

Agosto 938.496,30 89.156,40 89.156,40 89.156,40 10/9/2023 30/08/2023

Setembro 990.112,84 94.059,92 94.059,92 94.059,92 10/10/2023 28/09/2023

Outubro 966.962,08 91.860,56 91.860,56 91.860,56 10/11/2023 30/10/2023

Novembro 1.118.439,30 106.250,83 106.250,83 106.250,83 10/12/2023 30/11/2023

Dezembro 997.390,21 94.750,91 94.750,91 94.750,91 10/1/2024 28/12/2023

13º Salário 938.896,39 89.194,31 89.194,31 89.194,31 10/1/2024 15/12/2023

TOTAL                         12.558.478,04                       1.193.030,39                        1.193.030,39                       1.193.030,39 

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº XX, de XX/XX/XXXX.

Resolução TC nº 217, de 06 de dezembro de 2023  - ITEM 41

ANEXO XI C

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR - CONSOLIDADO

Em R$

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE (6)

Inativos e Pensionistas: XX%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 17,05%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 9,50%

Servidores Ativos: 14%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o dia 10 do mês subsequente
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